
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 167 del 06/12/2010 
 

 
OGGETTO: PROCEDIMENTO DI ESECUZIONE FORZATA -
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO.                 

 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno SEI del mese di DICEMBRE alle ore 11:00, è convocata, 

nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 
Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  S 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  N 

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 1 

 
 
Assenti giustificati i Signori: MAZZANTI LUCA  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

OGGETTO: PROCEDIMENTO DI ESECUZIONE FORZATA –AUTORIZZAZIONE AL SINDACO. 
********************************************************************************** 
 

AREA 1^- SERVIZI GENERALI 
 
Parere di regolarità tecnica:    Favorevole 
 
Molinella   
 

IL DIRIGENTE 
Daniela Mandini 

 
_______________________ 

 
********************************************************************************** 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.  62 del  21.12.2009     di 
approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, del Bilancio pluriennale 
per l’esercizio finanziario 2010/2012 e della relazione previsionale e programmatica; 
 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 28.12.2009 ,  con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2010;  
 
Premesso che è a tutt’oggi pendente avanti al Tribunale di Bologna-Sezione  distaccata di  Imola-,  
il giudizio in oggetto R.G. n° 20487/2002, promosso dal Consorzio Centro Commerciale “La Pila” 
nei confronti dell’Ente , per crediti vantati dal Comune di Molinella  su consumi di gas metano;  
 
Richiamata a tale proposito la  precedente propria Deliberazione n° 55/GC/2003 con cui il Comune 
di Molinella  si è costituito nel  giudizio in oggetto,  provvedendo nel contempo alla nomina del 
Legale incaricato “Studio Legale Associato Amministrativo e Civile “ Avv.ti G. Delucca e G.L. 
Monti-Via D’Azeglio 39 –Bologna; 
 
Dato atto in merito che: 
-la vertenza è stata favorevolmente decisa, giusta Sentenza n° 49/09 del Tribunale di Imola  passata 
in giudicato , che ha condannato il  Consorzio ricorrente al pagamento delle fatture, interessi 
moratori e refusione delle spese di lite 
-la controparte non ha provveduto al pagamento delle somme liquidate in sentenza 
-lo Studio Legale incaricato ha quindi provveduto alla notifica dell’atto di precetto 
 
Considerato che ad oggi sono scaduti i termini di legge senza che sia intervenuto il pagamento , 
pertanto  occorre al più presto tutelare le ragioni dell’Ente , proponendo l’azione esecutiva nei 
confronti del Consorzio “Centro Commerciale La Pila” e in subordine presso i singoli consorziati; 
 
Acquisiti i pareri summenzionati di cui all’art. 49 comma 1  D.Lgs 267/2000; 
 
A voti unanimi resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
 
1)Di dare atto di tutto quanto in premessa indicato e pertanto di procedere, sulla base degli atti 
istruttori in ufficio depositati: 

• all’autorizzazione al Sindaco , ex art. 16 comma 2°  del vigente Statuto Comunale , nel 
procedimento di esecuzione forzata nei confronti del Consorzio “Centro Commerciale La 
Pila” e in subordine presso i singoli consorziati; 

• alla conferma e nomina quale legale  di fiducia,  nei confronti  “Studio Legale Associato 
Amministrativo e Civile “ Avv.ti G. Delucca e G.L. Monti-Via D’Azeglio 39 –Bologna; 

 
2)Di dare mandato al Dirigente Area 1^ -Affari Generali, di costituire idoneo fondo spese per il 
giudizio in oggetto; 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
3)Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell’urgenza art. 134 comma 4 D.Lgs 267/2000.  
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 10/12/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
 

�� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
�� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 10/12/2010  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 10/12/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000, come risulta da apposita attestazione del messo 
comunale, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

�� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L 06/12/2010 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 10/12/2010  F.to FRICANO DANILO  
   

 
�� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 10/12/2010  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 167 del 06/12/2010 
 


